licet nobis placuerit, et viderimus expedire, ut

lirobenuis intcrim spiritus, si ex Deo sint, et an

(sicut iidem archiepiscopus et ep'iscopi asseverant

)

sperata inde utilitas scqueretur, sic videlicet, ut in

regno ipso divina celebrentur offlcia, sed deceden-

tiuni corpora sepultura; EccIesiasticEe non tradan-

tur, in quo tanien clericis gratiam facimus specia-

Jem, in eo videlicet, ut in coemetcrio Ecclesiastico,

cessante solemnitate solila tumulentur, etc. Quia

vero castra quaedam, qua3 ideni rex Legionensis

dicta; filiai regis Castella! in dotem tradidisse pro-

ponitur, ita ul si eam aliqua occasione relinqueret,

ipsa cedercnt in jus ejus, impedimentuin prEcstare

videnlur hujusniodi copula; dissolvenda) , cum
castra ipsa non tam ob turpem, quam ob nullam

potius causam sint data, utpote ,cum inter eos ma-
trimonium non existat, et ideo nec dos nec donatio

propter dotem, ne ad commodum ei cedat, quod
debet in pccnam ejus potius retorqueri, castra ipsa

restitui volumus, et ad id puellam ipsam per ex-

communicationis sentenliam coarctari, auctoritate

Apostolica decernentes, ut si ex tam incestuosa et

damnata copnla proles est, vel fuerit qua;cumquc

suscepta, spuria et illegitima penilus habeatur :

quK secundum staluta legitima in bonis palernis

nulla prorsus ratione succedit. Datum Laterani per

manum Rainaldi, domini [^apae notarii, cancellarii

vicem agentis, VIII kal. Jnnii, Indictione ii, Incar-

nationis Dominica} anno mcic , Pontificatus vero

D. Innocentii papaj Tertii anno ii ».

41.HactenusInnoccntius, qua; iisdem fere ver-

bis in ejusVita leguntur: auctor enim hancejusdeni

Epistolam exscripisse videtur. Cum accepisset pra;-

terca Pontifex de aliis itidem incestis nuphis inter

Christianos reges conciliandis agi, rem discutere ac

prajpedire diligenlissime incubuit ; vi namque (nt

ipse ait), regnnniNavarra; regis superiori anno in-

vadentibus Castella; et Aragonia; regibus, sororem

Navarri, quantumvis tertio consanginitatis gradu

conjunctam uxorem Aragonio expelente, Caslella-

nus ab eodem Navarraj regesibi timente, de sorore

ei nuptui danda juramentum extorsit. Id vetuit

Innocentius, ad Navarrum ha^c scribens '
: « Nos

igitur attendentes, quod jnramentum, non ut esset

iniquilatis vinculum, fuerit inslilntuin, ct quod in

' Innoc. 1. I. Ep. dlii.
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malis promissis fulos sit pfinitus rescindenda, soro-

nilati luai districlius inliihennis, ne si vcra suiit,

quac pnfmisiinus occasiono juramonti prajmissi